МБОУ «СОШ с. Малая Екатериновка

 Калининского района Саратовской области»

 ПРИКАЗ

15 сентября  2016 г.                                                                                       № 149

Об информировании обучающегося

IX  класса и их родителей

На основании письма управления образования администрации Калининского муниципального района Саратовской области  № 27-02/832 от 13.09.2016 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР, школьному координатору по вопросам ГИА Евтушенко Лилии Сергеевне и ответственной за ВР Ломанцовой Наталье Викторовне:

1.1 предусмотреть в течение 2016-2017 учебного года, начиная с сентября 2016 года, проведение родительских собраний и классных часов с целью информирования обучающихся и их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения ГИА, включая:

- перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения экзамена;

- процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления с экзамена;

- условия допуска к ГИА в резервные дни;

- сроки и места ознакомления с результатами ГИА;

- сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами;

- оказание психологической помощи при необходимости.

1.2 указанные собрания и классные часы следует проводить в спокойной и доброжелательной обстановке без оказания какого-либо давления на выпускников и их родителей (законных представителей).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор школы                              Ярковая Е.В.